
 

 

 

令和６年７月３０日 

各保育施設長様 

主任保育士・主幹保育教諭様 

                  福岡市保育士会 

会長 平野 理江 

 

福岡県保育協議会保育士会研修研究大会の開催について 

 

 炎暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、福岡市保育士会も構成団体の一つである、福岡県保育協議会保育士会では、保育従事者の資

質の向上を図るため、第３２回（通算５０回）福岡県保育協議会保育士会研修研究大会を下記のとおり開

催いたします。毎年一度開催されていますが、コロナ禍で4年間中止となっていた実践発表が今回より

再開となります。福岡市からは、西区和光保育園の髙木理恵先生が発表されます。また、記念講演は、

社会保険労務士法人 こどものそら舎の関山 浩司先生に『保育とこどもと私－専門機関・行政・警

察との連携とガイドラインー』のテーマでお話しいただきます。 

福岡市の参加申し込みにつきましては、下記の要領で行いますので、是非ご参加くださいますよう

ご案内いたします。施設長様におかれましては、ご多用な時期で恐縮ではございますが、貴施設職員

様のご参加にご配慮いただけますと幸甚に存じます。 

記 

(１) 場 所     ソラリア西鉄ホテル福岡 ８階「彩雲」 

（福岡市中央区天神2-2-43） 

(２) 期 日     令和６年９月４日（水） 

(３) 時 間     １０：１０～１６：１０ 

(４) 定 員     ８０名(福岡市) 

(５) 対 象     福岡市内の認可保育所(園)職員 

但し、全国保育士会会員に限ります。 

(６) 申 込     福岡市保育士会ホームページよりお申し込みください。 

           受付期間  ７月３０日(火)～８月８日(木) 

             定員に達した場合、申し込みを締め切らせていただきます。 

(７) 詳 細     別添の「第32回（通算50回）福岡県保育協議会保育士会研修研究大 

会開催要綱」をご覧ください。とりまとめは各組織で行いますので、  

申し込み・問い合わせともに福岡市保育士会にお願いいたします。 

以上 


